
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°19 del 08 aprile 2002 
 
 

ACSA CE3, Via G.M. Bosco n. 80, Caserta - Bando di gara pubblico incanto per la chiusura e messa in 
sicurezza della dismessa discarica in Località Uttaro nel Comune di Caserta - Importo complessivo a 
base d’asta Euro 827.953,00. 

 
1. STAZIONE APPALTANTE: ACSA CE3, Via G.M. Bosco n. 80, Caserta - Telefono 0823 351800; Fax 0823 

444082; 
2. PROCEDURA DI GARA: pubblico incanto ai sensi della legge 109/1994, e succ. modificazioni; 
3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, ONERI PER LA SICUREZZA E MODALITA’ 

DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI: 
3.1. luogo di esecuzione: Regione Campania - Caserta - Località Uttaro. 
3.2. descrizione: Chiusura e messa in sicurezza della dismessa discarica in Località Uttaro nel Comune 

di Caserta. 
3.3. Importo complessivo a base d’asta (compresi oneri per la sicurezza) Euro 827.953,00 

(ottocentoventisettemilanovecentocinquantatre,00) di cui Euro 787.875,95 
(settecentoottantasettemilaottocentosettantacinque,95) per lavori e Euro 40.077,06 
(quarantamilasettantasette,06) per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta. 

3.4. categoria prevalente OG12 - Classifica III; 
3.5. lavorazioni di cui si compone l’intervento: 

Lavorazione  Categoria  Importo(Euro) 
- Protezione ambientale discarica -  OG12 -  537.668,46; 
- Opere di sistemazione a verde  OS24-  124.658,05; 
- Opere varie   125.549,44. 

3.6. la categoria OS24 (classifica I) è subappaltabile; 
3.7. modalità di determinazione del corrispettivo: 
a corpo ai sensi degli articoli 19, comma 4, e 21, comma 1, lettera b), della legge 109/94 e successive 

modificazioni; 
4. TERMINE DI ESECUZIONE: mesi 8 (otto) dalla data di consegna dei lavori; 
5. DOCUMENTAZIONE: disciplinare di gara, parte integrante del presente bando, gli elaborati grafici, 

la stima lavori, il piano di sicurezza, il capitolato speciale di appalto sono visibili presso la sede consortile 
nei giorni feriali dalle ore 10,00 alle ore 12,00; è possibile acquistarne una copia, fino a cinque giorni 
antecedenti il termine di presentazione delle offerte, presso la copisteria indicata dalla Stazione 
appaltante; a tal fine gli interessati ne dovranno fare prenotazione a mezzo fax, inviato 48 ore prima della 
data di ritiro, alla stazione appaltante al numero di cui al punto 1; 

6. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA DELLE 
OFFERTE: 

6.1. termine: ore 12,00 del ventiseiesimo giorno dalla pubblicazione sul B.U.R.C.; 
6.2. indirizzo: ACSA CE3, via G. M. Bosco n. 80, Caserta; 
6.3. modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara di cui al punto 1. del presente bando; 
6.4. apertura offerte: seduta pubblica presso la sede della Stazione Appaltante alle ore 10,00 del 

giorno successivo al termine della consegna delle offerte; eventuale seconda seduta pubblica presso la 
medesima sede nell’ora e nel giorno che sarà comunicato ai concorrenti ammessi mediante fax inviato con 
cinque giorni di anticipo sulla data della seduta; 

7. SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: i legali rappresentanti dei concorrenti di cui al 
successivo punto 10. ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita 
dai suddetti legali rappresentanti; 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 2 / 2 
 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo complessivo dell’appalto di cui 
al punto 3.3. costituita alternativamente: 

• da versamento in contanti o in titoli del debito pubblico presso la tesoreria della Stazione 
Appaltante; 

• da fideiussione bancaria o polizza assicurativa o polizza rilasciata un intermediario finanziario 
iscritto nell’elenco speciale di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1 settembre 1993, n. 385, avente 
validità per almeno 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta; 

b) dichiarazione di un istituto bancario, oppure di una compagnia di assicurazione, oppure di un 
intermediario finanziario iscritto nell’elenco speciale di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1 
settembre 1993, n. 385, contenente l’impegno a rilasciare, in caso di aggiudicazione dell’appalto, a 
richiesta del concorrente, una fideiussione o polizza relativa alla cauzione definitiva, in favore della 
stazione appaltante valida fino al termine di cui all’art. 101 del DPR 554/1999; 

9. FINANZIAMENTO: 1 lavori sono finanziati con i fondi del Presidente della G.R. Campania - 
Commissario di Governo ex O.P.C.M. 18.3.1996; 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: concorrenti di cui all’art. 10, comma 1, della legge 109/94 e 
successive modificazioni, costituiti da imprese singole di cui alle lettere a), b, e c), o da imprese riunite o 
consorziate di cui alle lettera d) e) ed e-bis, ai sensi degli articoli 93, 94, 95, 96 e 97 del D.P.R. n. 
554/1999, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’articolo 13, comma 5. della 
legge 109/94 e successive modificazioni, nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell’Unione 
Europea alle condizioni di cui all’articolo 3, comma 7, del D.P.R. n. 34/2000; 

11. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO NECESSARIE PER LA PARTECIPAZIONE: i 
concorrenti all’atto dell’offerta devono possedere attestazione rilasciata da società di attestazione (SOA) 
di cui al D.P.R. 34/2000 regolarmente autorizzata, in corso di validità che documenti il possesso della 
qualificazione in categorie e classifiche adeguate ai lavori da assumere; 

12. TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di presentazione; 
13. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso percentuale offerto sull’importo complessivo dei 

lavori posto a base d’asta al netto degli oneri per i piani di sicurezza, di cui al punto 3.3 del presente 
bando, con esclusione delle offerte anomale secondo le modalità previste dall’art. 21 comma 1 /bis) della 
L. 109/94; 

14. VARIANTI: non sono ammesse; 
15. ALTRE INFORMAZIONI: riportate nel disciplinare di gara o da richiedersi al Consorzio CE3. 

 
Il Presidente ACSA CE3 
Avv. Francesco Cundari 

 
 

 
 
 

 


